EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 009/2023

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

  O Presidente da AMFRI – Associação dos Municípios da Região da Foz
do Rio Itajaí, no uso de suas atribuições estatutárias, vem por meio deste convocar os Srs.
Prefeitos Municipais para participarem da Assembleia Geral Ordinária, que se realizará
no próximo dia 29 de Setembro de 2023 (sexta-feira), às 10h30 tendo como local a sede
da AMFRI, sito à Rua Luiz Lopes Gonzaga n.º 1655 – São Vicente – Itajaí – SC, com
quórum exigido para realização da Assembleia Geral de metade mais 01 (um) dos
municípios associados, conforme Art. 12 do Estatuto, para deliberarem sobre os seguintes
assuntos:

10h30 Abertura
 Presidente da AMFRI – Paulo Henrique Dalago Müller

10h35 Assuntos relacionados a área da Educação da AMFRI

10h45 Mobilidade da BR101 trecho de concessão da Arteris Litoral Sul

11h Sesi e-social

11h15 Discussão acerca da Ordem Pública nos Planos Diretores da região
 Coronel Jefferson Schmidt Assuntos - 3º Comando Regional da PMSC

11h35 Formalização da Adesão ao Programa Penso, Logo Destino do Instituto do

Meio Ambiente de Santa Catarina (IMA/SC)

11h45 Assuntos de interesse da associação

12h Encerramento

Itajaí (SC), 22 de Setembro de 2023

PAULO HENRIQUE DALAGO MÜLLER

Presidente da AMFRI

		2023-09-22T16:45:30-0300
	PAULO HENRIQUE DALAGO MULLER:03082429980